



**Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego
Oddział Regionalny w Kielcach**

ul. Wojska Polskiego 65 B, 25-389 Kielce
tel. 41 348 19 00, 41 348 19 10 fax 41 348 19 20
www.krus.gov.pl, e-mail kielce@krus.gov.pl

Kielce, dnia 21.10.2016r.

0500-ZPRO.812.242.2016

**Pani
Agnieszka Łodej
Dyrektor
Świętokrzyskiej Izby Rolniczej
w Kielcach**

Szanowna Pani Dyrektor

Kasa Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego Oddział Regionalny w Kielcach w załączeniu przesyła informację na temat wypadków w rolnictwie łącznie za trzy kwartały b.r. z prośbą o opublikowanie w Państwa wydawnictwie „Więści z Izby”.

Z poważaniem

DYREKTOR
Tadeusz Jakubowski
mgr inż. Tadeusz Jakubowski

Wypadkowość w rolnictwie

W bieżącym roku do KRUS w Kielcach zgłoszono 687 zdarzeń wypadkowych zaistniałych przy pracy w rolnictwie na terenie województwa świętokrzyskiego. Najwięcej wypadków nastąpiło wskutek upadku osób, pochwylenia przez ruchome części maszyn oraz przy obsłudze zwierząt. Najczęstszymi przyczynami tych zdarzeń były: zły stan nawierzchni podwórzy, bałagan w obejściu gospodarstwa, niewłaściwa obsługa zwierząt, nieodpowiedni stan psychofizyczny osoby przystępującej do pracy.

Zgodnie z przepisami ustawy o ubezpieczeniu społecznym rolników KRUS bada okoliczności i przyczyny wypadku w celu ustalenia prawa do wypłaty jednorazowego odszkodowania. **Niezbędnym zatem jest aby poszkodowany rolnik lub inna osoba zgłosiła zdarzenie wypadkowe niezwłocznie po jego zaistnieniu - bez względu na trwające leczenie.**

Zbyt późne zgłoszenie wypadku może skutkować odmową przyznania jednorazowego odszkodowania ze względu na brak możliwości ustalenia jego przyczyn i okoliczności.

Pracownicy Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego w każdym przypadku dokonują oględzin miejsc i przedmiotów związanych ze zdarzeniem wypadkowym.. Na tej podstawie formułują zalecenia prewencyjne oraz organizują szkolenia i spotkania, które często połączone są z pokazami bezpiecznego użytkowania maszyn i urządzeń, stosowania bezpiecznych drabin, odzieży ochronnej a także pokazami udzielania pierwszej pomocy przedlekarskiej.

Bezpieczeństwo pracy i życia w gospodarstwach rolnych w dużej mierze zależy od świadomości i postawy ich właścicieli i użytkowników.

Zapraszamy Państwa do udziału w szkoleniach, konkursach i pokazach organizowanych na terenie województwa świętokrzyskiego przez Oddział Regionalny KRUS w Kielcach. Informację na temat szkoleń można uzyskać każdej siedzibie KRUS.